
Petak, 23. 9. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 76 - Strana 3 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1362/2022 
22. septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 332. sjednici, održanoj 22.09.2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA PRIVREMENU 

OBUSTAVU-SUSPENZIJU NAPLATE CESTARINE NA 
AUTOCESTI NA DIONICI OD VLAKOVA DO BRADINE 

I. 
Daje se suglasnost Javnom poduzeću Autoceste Federacije 

Bosne i Hercegovine d.o.o. Mostar za privremenu obustavu-
suspenziju naplate cestarine na autocesti na dionici od Vlakova 
do Bradine u periodu od 23.09.2022. godine do 30.10.2022. 
godine. 

II. 
Za realiziranje ove odluke zadužuje se JP Autoceste 

Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Mostar. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1362/2022 
22. rujna 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 332. сједници, одржаној 22.09.2022. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРИВРЕМЕНУ 

ОБУСТАВУ-СУСПЕНЗИЈУ НАПЛАТЕ ЦЕСТАРИНЕ 
НА АУТОЦЕСТИ НА ДИОНИЦИ ОД ВЛАКОВА ДО 

БРАДИНЕ 

I 
Даје се сагласност Јавном предузећу Аутоцесте 

Федерације Босне и Херцеговине д.о.о. Мостар за 
привремену обуставу-суспензију наплате цестарине на 
аутоцести на дионици од Влакова до Брадине у периоду од 
23.09.2022. године до 30.10.2022. године. 

II 
За реализацију ове одлуке задужује се ЈП Аутоцесте 

Федерације Босне и Херцеговине д.о.о. Мостар. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1362/2022 
22. септембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

1678 
Na osnovu člana 7. i člana 19. stav (2) Zakona o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 94/15 i 
17/22), federalni ministar financija - federalni ministar finansija 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 -isp, 
63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22 i 57/22) u 
tački 12.1.3. Računi budžeta jedinica lokalne samouprave, 
u tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 8. Velika 
Kladuša, naziv banke "UniCredit Bank d.d." zamjenjuje se 
nazivom: "MF Banka a.d. Banja Luka", a broj računa: 
"338-000-2211423-047" zamjenjuje se brojem: "572-496-
0000056-066". 
Pod rednim brojem 38. Pale-Prača, naziv banke "Union 
banka d.d." zamjenjuje se nazivom: "Privredna banka 
Sarajevo d.d.", a broj računa: "102-007-0000018-886" 
zamjenjuje se brojem: "101-1400078109-024". 

2. U tački 12.1.4. Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, 
kod Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije BiH, naziv banke: "Union banka d.d." 
zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka Naša i snažna d.d. 
Sarajevo", a broj računa: "102-050-0000064-018" 
zamjenjuje se brojem: "140-102-1110000-860". 
Kod Bosansko-podrinjski kanton, naziv banke: "Privredna 
banka Sarajevo d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka 
d.d.", a broj računa: "101-140-0073252-719" zamjenjuje se 
brojem: "134-620-1008266-897". 
Kod Srednjobosanski kanton, naziv banke: "UniCredit 
Bank d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d.", a 
broj računa: "338-000-2210030-709" zamjenjuje se 
brojem: "134-481-1008243-153". 

3. U tački 12.1.8. Računi upravitelja cesta, kod Unsko-sanski 
kanton, naziv banke: "Union banka d.d." zamjenjuje se 
nazivom: "Sparkasse Bank d.d.", a broj računa: "102-022-
0000055-884" zamjenjuje se brojem: "199-457-0003046-
031". 

4. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-9 
Septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22), federalni ministar financija - federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAČINU UPLATE, 

PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH PRIHODA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 


Rectangle


Rectangle



Broj 76 - Strana 4 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 23. 9. 2022. 

("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 
63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22 i 57/22) u 
točki 12.1.3. Računi proračuna jedinica lokalne 
samouprave, u tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 8. 
Velika Kladuša, naziv banke "UniCredit Bank d.d." 
zamjenjuje se nazivom: "MF Banka a.d. Banja Luka", a 
broj računa: "338-000-2211423-047" zamjenjuje se 
brojem: "572-496-0000056-066". 
Pod rednim brojem 38. Pale-Prača, naziv banke "Union 
banka d.d." zamjenjuje se nazivom: "Privredna banka 
Sarajevo d.d.", a broj računa: "102-007-0000018-886" 
zamjenjuje se brojem: "101-1400078109-024". 

2. U točki 12.1.4. Računi zavoda za zdravstveno osiguranje, 
kod Zavod zdravstvenog osiguranja i reosiguranja 
Federacije BiH, naziv banke: "Union banka d.d." 
zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka Naša i snažna d.d. 
Sarajevo", a broj računa: "102-050-0000064-018" 
zamjenjuje se brojem: "140-102-1110000-860". 
Kod Bosansko-podrinjski kanton, naziv banke: "Privredna 
banka Sarajevo d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka 
d.d.", a broj računa: "101-140-0073252-719" zamjenjuje se 
brojem: "134-620-1008266-897". 
Kod Srednjobosanski kanton, naziv banke: "UniCredit 
Bank d.d." zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka d.d.", a 
broj računa: "338-000-2210030-709" zamjenjuje se 
brojem: "134-481-1008243-153". 

3. U točki 12.1.8. Računi upravitelja cesta, kod Unsko-sanski 
kanton, naziv banke: "Union banka d.d." zamjenjuje se 
nazivom: "Sparkasse Bank d.d.", a broj računa: "102-022-
0000055-884" zamjenjuje se brojem: "199-457-0003046-
031". 

4. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-9 
Rujna 2022. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 
43/08, 22/09, 35/14, 94/15 и 17/22), федерални министар 
финанција - федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ УПЛАТЕ, 
ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ ЈАВНИХ ПРИХОДА 

У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и 
расподјеле јавних прихода у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
54/20, 55/20 - исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 
34/22 и 57/22) у тачки 12.1.3. Рачуни буџета јединица 
локалне самоуправе, у табеларном прегледу, под 
редним бројем 8. Велика Кладуша, назив банке 
"UniCredit Bank d.d." замјењује се називом: "MF Banka 
a.d. Banja Luka", а број рачуна: "338-000-2211423-047" 
замјењује се бројем: "572-496-0000056-066". 
Под редним бројем 38. Пале-Прача, назив банке "Union 
banka d.d." замјењује се називом: "Privredna banka 
Sarajevo d.d.", а број рачуна: "102-007-0000018-886" 
замјењује се бројем: "101-1400078109-024". 

2. У тачки 12.1.4. Рачуни завода за здравствено 
осигурање, код Завод здравственог осигурања и 
реосигурања Федерације БиХ, назив банке: "Union 
banka d.d." замјењује се називом: "ASA Banka Naša i 

snažna d.d. Sarajevo", а број рачуна: "102-050-0000064-
018" замјењује се бројем: "140-102-1110000-860". 
Код Босанско-подрињски кантон, назив банке: 
"Privredna banka Sarajevo d.d." замјењује се називом: 
"ASA Banka d.d.", а број рачуна: "101-140-0073252-
719" замјењује се бројем: "134-620-1008266-897". 
Код Средњобосански кантон, назив банке: "UniCredit 
Bank d.d." замјењује се називом: "ASA Banka d.d.", а 
број рачуна: "338-000-2210030-709" замјењује се 
бројем: "134-481-1008243-153". 

3. У тачки 12.1.8. Рачуни управитеља цеста, код Унско-
сански кантон, назив банке: "Union banka d.d." 
замјењује се називом: "Sparkasse Bank d.d.", а број 
рачуна: "102-022-0000055-884" замјењује се бројем: 
"199-457-0003046-031". 

4. Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-9 
Септембрa 2022. године 

Сарајево 
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

1679 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
ZDENKO MIMICA iz Neuma, stalni sudski vještak 

građevinske struke, podoblast hidrotehnika i okolišno 
inženjerstvo, briše se iz Imenika i sa liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-365/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1680 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 

RJEŠENJE 
MIRSAD HADŽISELIMOVIĆ iz Tuzle, stalni sudski 

vještak geodetske struke, podoblast premjer i katastar, briše se iz 
Imenika i sa liste stalnih sudskih vještaka. 

Broj 01-06-3-187-166/15-1 
19. rujna/septembra 2022. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mato Jozić, v. r. 
 

1681 
Na temelju članka 56. stavak 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05) i članka 18. stavak 2. Zakona o 
vještacima ("Službene novine Federacije BiH", br. 49/05 i 38/08), 
federalni ministar pravde, donosi 


Rectangle


Rectangle


